gemäß §§ 97a Nr. 1 und 92 Abs. 5 Nr. 1 HGO 

2. gemäß § 97a Nr. 4 HGO i. V. m. § 103 Abs. 2 HGO den Gesamtbetrag der in § 2 der Haus-
haltssatzung der Gemeine Glashütten (Taunus) für das Haushaltsjahr 2026 vorgesehenen 
Kredite in Höhe von  

6.315.000 EUR 

(in Worten: Sechs Millionen dreihundertfünfzehntausend Euro) 

3. gemäß § 97a Nr. 3 HGO i. V. m. § 102 Abs. 4 HGO den in § 3 der vorgenannten Haushalts-
satzung festgesetzten Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von  

11.258.000 EUR 

(in Worten: Elf Millionen zweihundertachtundfünfzigtausend Euro) 

4. gemäß § 97a Nr. 5 und § 105 Abs. 2 HGO den in § 4 der vorgenannten Haushaltssatzung 

für die Aufnahme von Liquiditätskrediten festgesetzten Höchstbetrag in Höhe von 

1.000.000 EUR 

(in Worten: Eine Million Euro) 

Bad Homburg v.